


охл. нагрев.

ИНВЕРТОРНЫЕ  СПЛИТ-СИСТЕМЫ ЦЕНЫ 
• EU А+++/А+++  Супер Энергоэффективность •LED-дисплей с индикацией температуры
• от 18 дБ(А) Супер низкий уровень шума •Премиальный пульт ДУ с подсветкой

•Шумоизоляция компрессора наружного блока
•Виброопроры наружного блока в комплекте

• Wi-fi   Установленный Вай фай модуль  •Специальный опорный кронштейн для удобства 
• SMART Clean - Очистка внутреннего блока замораживанием

• SMART Ionizer - Супер мощный ионизатор
• 4хSMART Ion 4 дополнительных фильтра  в комплекте 
• SMART Sleep  4 програмируемых ночных режима работы

НС-1250619 RACI-EM25HP.D03/S 18/20/22/27/30/31/33 835×305×198 10
НС-1250622 RACI-EM25HP.D03/U 50 810×585×280 33
НС-1250625 RACI-EM35HP.D03/S 18/20/22/27/30/31/33 835×305×198 10
НС-1250626 RACI-EM35HP.D03/U 50 810×585×280 33

• EU А++ Энергоэффективность •LED-дисплей с индикацией температуры

• от 19 дБ(А) Низкий уровень шума •Премиальный пульт ДУ с подсветкой

• Wi-fi ready  Подготовлен для установки WiFi Модуля•Шумоизоляция компрессора наружного блока

•Виброопроры наружного блока в комплекте

•Специальный опорный кронштейн для

 удобства монтажа внутреннего блока

• SMART Sleep  4 програмируемых ночных режима работы

НС-1310493 RACI-SN25HP.D01/S 19/20/23/30/32/34/35 790×255×200 7
НС-1310496 RACI-SN25HP.D01/U 51 660×483×240 22
НС-1228331 RACI-SN35HP.D03/S 19/20/23/30/32/34/35 790×255×200 7
НС-1228332 RACI-SN35HP.D03/U 52 660×483×240 23
НС-1228333 RACI-SN50HP.D03/S 21/24/33/38/42/44/45 890×300×220 10
НС-1228334 RACI-SN50HP.D03/U 55 810×585×280 34
НС-1228336 RACI-SN65HP.D03/S 24/33/35/40/43/44/46 998×325×225 11
НС-1228337 RACI-SN65HP.D03/U 56 860×667×310 42

• EU A+ Энергоэффективность • Удобный пульт ДУ с подсветкой

• от 19 дБ(А) Низкий уровень шума • Шумоизоляция компрессора наружного блока

• Виброопроры наружного блока в комплекте
• Специальный опорный кронштейн для 

удобства монтажа внутреннего блока

НС-1228322 RACI-SM25HP.D03/S 19/21/26/31/34/35/36 790×255×200 7

НС-1228324 RACI-SM25HP.D03/U 50 660×483×240 22

НС-1228326 RACI-SM35HP.D03/S 19/21/26/31/34/36/38 790×255×200 7

НС-1228328 RACI-SM35HP.D03/U 52 660×483×240 22

НЕИНВЕРТОРНЫЕ  СПЛИТ-СИСТЕМЫ ЦЕНЫ 
• A Энергоэффективность •Премиальный пульт ДУ с подсветкой

• от 20 дБ(А) Низкий уровень шума •Шумоизоляция компрессора наружного блока

• SMART Air  Автоматическое управление потоком воздуха в•Виброопроры наружного блока в комплекте
 4-х направлениях •Специальный опорный кронштейн для удобства 

монтажа внутреннего блока• ИОНИЗАТОР воздуха •Работа на охлаждение до -40С при установке 
дополнительного зимнего комплекта (опция)• 4хSMART Ion 4 дополнительных фильтра  в комплекте 

• SMART Sleep  4 програмируемых ночных режима работы
НС-1240648 RAC-SN20HP.D03/S 21/26/31/34 790×255×200 6.7
НС-1240650 RAC-SN20HP.D03/U 46 660×482×240 21.5
НС-1240653 RAC-SN25HP.D03/S 21/26/34/36 790×255×200 6.7
НС-1240655 RAC-SN25HP.D03/U 47 660×482×240 22
НС-1240749 RAC-SN35HP.D03/S 21/26/34/38 790×255×200 7.5
НС-1240750 RAC-SN35HP.D03/U 49 715×482×240 26
НС-1240751 RAC-SN55HP.D03/S 25/34/42/46 890×300×220 10
НС-1240753 RAC-SN55HP.D03/U 50 780×540×260 36.5
НС-1240754 RAC-SN70HP.D03/S 33/36/43/47 890×300×220 10
НС-1240757 RAC-SN70HP.D03/U 51 860×667×310 45

• A Энергоэффективность •Удобный пульт ДУ с подсветкой

• от 20 дБ(А) Низкий уровень шума •Виброопроры наружного блока в комплекте
•Специальный опорный кронштейн для 

удобства монтажа внутреннего блока

НС-1240622 RAC-SM20HP.D03/S 21/26/31/34 790×255×200 6.7
НС-1240623 RAC-SM20HP.D03/U 48 660×482×240 21.5
НС-1240627 RAC-SM25HP.D03/S 21/26/34/36 790×255×200 6.7
НС-1240632 RAC-SM25HP.D03/U 49 660×482×240 22
НС-1240634 RAC-SM35HP.D03/S 21/26/34/38 790×255×200 7.5
НС-1240635 RAC-SM35HP.D03/U 51 715×482×240 26
НС-1240637 RAC-SM55HP.D03/S 25/34/42/46 890×300×220 10
НС-1240638 RAC-SM55HP.D03/U 52 780×540×260 36.5
НС-1240639 RAC-SM70HP.D03/S 33/36/43/47 890×300×220 10
НС-1240643 RAC-SM70HP.D03/U 53 860×667×310 45

ОПЦИИ
Вес нетто, кг РИЦ, руб

7.07

А/3,25

А/3,25

А/3,35

А/3,23

А/3,25 78,050

29,250

33,050

42,350

64,550

•Работа на охлаждение до -40С при установке 
дополнительного зимнего комплекта (опция)

Проводной пульт для  управления RW-01 для сплит-систем EMPEROR и внутренних блоков мульти 

RAC-SM20HP.D03

RAC-SM25HP.D03

RAC-SM35HP.D03

RAC-SM55HP.D03

RAC-SM70HP.D03

2.05 2.15

2.50 2.60

3.40 3.45

5.50 5.65

6.95

• SMART Sleep  4 програмируемых ночных 

RACI-SM25HP.D03

RACI-SM35HP.D03

RAC-SN20HP.D03

RAC-SN25HP.D03

RAC-SN35HP.D03

RAC-SN55HP.D03

2.60 2.80

Мощность, кВт
Вес нетто, кг РИЦ, рубКод Уровень шума Дб(А)

Габариты прибора (ШхВхГ), 
мм

Класс 
энергоэввективн

ости (охлажд)
Артикул Модель  

• SMART Air Автоматическое управление потоком 
воздуха в 4-х направлениях 

RACI-SN25HP.D01

RACI-SN35HP.D03

RACI-SN50HP.D03

RACI-SN65HP.D03 6.50

• SMART Air  Автоматическое управление 
потоком воздуха в 4-х направлениях 

• 4хSMART Ion 4 дополнительных фильтра  в 

EMPEROR DC-Inverter

SENSEI DC-Inverter

• до -25С  Супер работа на обогрев + FULL DC + 
ЭРВ + подогрев поддона внешнего блока

• SMART Air Inspection - Одновременный 
контроль не только комфортной температуры, но и 

RACI-EM25HP.D03

RACI-EM35HP.D03

2.60 3.20

3.50 4.00

7.10 A++/6,2

73,350

78,650

A++/6,11

A++/6,1

A++/6,1

2.65 2.85

3.55 3.85

5.00 5.65

51,050

54,750

84,250

A+++/8,8

A+++/8,7

103,150

49,350

А/3,25

А/3,25

А/3,35

А/3,23

А/3,25

А+/5,6 46,450

3.50 3.85 А+/5,62

• SMART Air  Автоматическое управление 
потоком воздуха в 4-х направлениях 

• 4хSMART Ion 4 дополнительных фильтра  в 
комплекте • SMART Sleep  4 програмируемых ночных 
режима работы

SAMURAI DC-Inverter

SENSEI

SAMURAI

33,750

43,050

66,550

79,550

29,950

RAC-SN70HP.D03

2.05 2.15

2.50 2.60

3.40 3.45

5.50 5.65

6.95 7.07

• SMART Air  Автоматическое управление 
потоком воздуха в 4-х направлениях 

• 2хSMART Ion 2 дополнительных фильтра  в 



Мощность, кВт
Вес нетто, кг РИЦ, рубКод Уровень шума Дб(А)

Габариты прибора (ШхВхГ), 
мм

Класс 
энергоэввективнАртикул Модель  

0.15 8,350

Вес нетто, кг РИЦ, руб

0.008 3,800

3,640

7,300

0.004 130

0.0034 160

Фильтры для сплит-систем 

Комплект зимненого регулирования РДК 9,6 

Комплект зимненого регулирования РДК 9,6 для сплит-систем SENSEI, SAMURAI, с установкой*

в комплект входит: регулятор давления конденсации, нагреватель картера, нагреватель дренажа, 
нагреватель капиллярной трубки

в комплект входит: регулятор давления конденсации, нагреватель картера, нагреватель дренажа, 
нагреватель капиллярной трубки

* зимний комплект устанавливается на внешний блок сплит-системы и поставляется как единая система

Проводной пульт для  управления RW-01 для сплит-систем EMPEROR и внутренних блоков мульти 
сплит-систем ORIGAMI

Wi-Fi USB модуль FUNAI, модель WF-RAC03

 Carbon sponge filter

 Silver Ion filter Silver Ion

Carbon sponge



охл. нагрев.

МУЛЬТИ СПЛИТ СИСТЕМЫ СЕРИИ SAMURAI ORIGAMI ВНУТРЕННИЕ БЛОКИ
• от 19 дБ(А) Низкий уровень шума • LED-дисплей с индикацией температуры

• Премиальный пульт ДУ с подсветкой

*опция

НС-1250635 RAMI-SM25HP.D04/S RAMI-SM25HP.D04/S 2.60 2.70 7.1 17,950
НС-1250638 RAMI-SM35HP.D04/S RAMI-SM35HP.D04/S 3.40 3.80 7.1 18,850
НС-1250639 RAMI-SM50HP.D04/S RAMI-SM50HP.D04/S 5.00 5.60 11.0 22,550

МУЛЬТИ СПЛИТ СИСТЕМЫ СЕРИИ ORIGAMI НАРУЖНЫЕ БЛОКИ

охл. нагрев.

 •EU А++/A+ энергоэффективность

Электронный расширительный вентиль

Тихая работа

НС-1250629 RAMI-2OR50HP.D05/U RAMI-2OR50HP.D05/U 5.20 6,0 48/55 A++/7,21 37 87,650

НС-1250631 RAMI-3OR70HP.D05/U RAMI-3OR70HP.D05/U 7.20 7,92 55 A++/6,8 49 121,650

МУЛЬТИ СПЛИТ СИСТЕМЫ СЕРИИ ORIGAMI НАРУЖНЫЕ БЛОКИ С УВЕЛИЧЕННЫМИ ТРАССАМИ 

охл. нагрев.

 •EU А++/A+ энергоэффективность

Электронный расширительный вентиль

Тихая работа

НС-1352482 RAMI-2OR50HP.D05/U LPRAMI-2OR50HP.D05/U LP 5.20 6,0 48/55 A++/7,21 37 90,250

НС-1352485 RAMI-3OR70HP.D05/U LPRAMI-3OR70HP.D05/U LP 7.20 7,92 55 A++/6,8 49 125,450

ОПЦИИ
Вес нетто, кг РИЦ, руб

0.15 8,350

Артикул Модель  

Артикул Модель  

Проводной пульт для внутренних блоков мульти сплит-систем ORIGAMI

Код
Мощность, кВт

Уровень шума Дб(А)
Класс 

энергоэввективности 
 (охлажд)

Габариты, мм

120x120x18

810×580×280

860×670×310

•4хSMART Ion 4 дополнительных фильтра  в 
комплекте 

790×255×200
790×255×200

• SMART Sleep  4 програмируемых ночных 
режима работы

Вес нетто.

19/21/26/31/34/36/38

810×280×580

860×670×310

Габариты прибора (ШхВхГ), 
мм Вес нетто.

Защитная накладка на вентили внешнего блока

Код
Мощность, кВт

Вес нетто., кг РИЦ, рубУровень шума Дб(А)
Габариты прибора (ШхВхГ), 

мм
Артикул Модель  

• SMART Air  Автоматическое управление 
потоком воздуха в 4-х направлениях 

 • R32 озонобезопасный, высокоэффективный хладагент

РИЦ, руб

19/21/26/31/34/35/36

890×300×220

 • Увеличенная длина трубопровода на все внутренние блоки до 70* м для модели 
RAMI-2OR50HP.D05/U LP и до 80* м для модели RAMI-3OR70HP.D05/U LP (* Эквивалентная длина)

 • -150С охлаждение Эффективная работа при низких температурах

• Специальный опорный кронштейн для 
удобства монтажа внутреннего блока

21/24/33/38/42/44/46

Внутренние блоки SAMURAI ORIGAMI 

Наружные блоки ORIGAMI

Наружные блоки ORIGAMI

 • R32 озонобезопасный, высокоэффективный хладагент

 • -150С обогрев/охлаждение Эффективная работа при низких температурах

Защитная накладка на вентили внешнего блока

Код
Мощность, кВт

Уровень шума Дб(А)
Класс 

энергоэввективности 
 (охлажд)

Габариты прибора (ШхВхГ), 
мм

РИЦ, руб



охл. нагрев. Внутренний Внешний

ИНВЕРТОРНЫЕ  СПЛИТ-СИСТЕМЫ ЦЕНЫ 

RACI-EM25HP.D03 2.60 3.20 18/28/30/33/35/37/38 A+++/8,7 835×305×198 810×585×280 13/36 73,350
RACI-EM35HP.D03 3.50 4.00 18/28/31/34/36/38/39 A+++/8,7 835×305×198 810×585×280 13/36 78,650

RACI-SN25HP.D01 2.65 2.85 19/23/28/31/33/35/36 A++/6,11 790×255×200 660×483×240 7,5/23 51,050
RACI-SN35HP.D03 3.55 3.85 19/23/28/31/33/35/36 A++/6,1 790×255×200 660×483×240 7,5/24 54,750
RACI-SN50HP.D03 5.00 5.65 20/25/32/37/40/42/44 A++/6,1 890×300×220 810x585x280 11/36,5 84,250
RACI-SN65HP.D03 6.50 6.65 20/25/34/38/40/43/46 A++/6,2 998×325×225 860×667×310 13/48 103,150

RACI-SM25HP.D03 2.60 2.80 19/22/27/31/33/35/36 А+/5,6 790×255×200 660×483×240 7,1/22 46,450

RACI-SM35HP.D03 3.50 3.85 19/22/27/31/33/35/36 А+/5,62 790×255×200 660×483×240 7,1/22 49,350

НЕИНВЕРТОРНЫЕ  СПЛИТ-СИСТЕМЫ ЦЕНЫ 

RAC-SN20HP.D03 2.05 2.15 20/25/31/33 А/3,25 790×255×200 660×482×240 6,7/21,5 29,950
RAC-SN25HP.D03 2.50 2.60 20/25/29/35 А/3,25 790×255×200 660×482×240 6,7/22 33,750
RAC-SN35HP.D03 3.40 3.45 21/26/31/35 А/3,35 790×255×200 715×240×482 7,5/26 43,050
RAC-SN55HP.D03 5.50 5.65 28/31/36/41 А/3,23 890×300×220 780×540×260 10/36,5 66,550
RAC-SN70HP.D03 6.95 7.07 28/31/36/41 А/3,25 890×300×220 860x650x310 10/45 79,550

RAC-SM20HP.D03 2.05 2.15 20/25/28/31 А/3,25 790×255×200 660×482×240 6,7/21,5 29,250
RAC-SM25HP.D03 2.50 2.60 20/25/29/35 А/3,25 790×255×200 660×482×240 6,7/22 33,050
RAC-SM35HP.D03 3.40 3.45 21/26/31/35 А/3,35 790×255×200 715×240×482 7,5/26 42,350
RAC-SM55HP.D03 5.50 5.65 28/31/36/41 А/3,23 890×300×220 780×540×260 10/36,5 64,550
RAC-SM70HP.D03 6.95 7.07 28/31/36/41 А/3,25 890×300×220 860x650x310 10/45 78,050

МУЛЬТИ СПЛИТ СИСТЕМЫ СЕРИИ SAMURAI ORIGAMI ВНУТРЕННИЕ БЛОКИ

RAMI-SM25HP.D04/S 2.60 2.70 7.1 17,950
RAMI-SM35HP.D04/S 3.40 3.80 7.1 18,850
RAMI-SM50HP.D04/S 5.00 5.60 11.0 22,550

МУЛЬТИ СПЛИТ СИСТЕМЫ СЕРИИ ORIGAMI НАРУЖНЫЕ БЛОКИ

RAMI-2OR50HP.D05/U 5.20 6,0 48/55 A++/7,21 37 87,650

RAMI-3OR70HP.D05/U 7.20 7,92 55 A++/6,8 49 121,650

RAMI-2OR50HP.D05/U LP 5.20 6,0 48/55 A++/7,21 37 90,250

RAMI-3OR70HP.D05/U LP 7.20 7,92 55 A++/6,8 49 125,450

ОПЦИИ
Габариты, мм Вес нетто, кг РИЦ, руб

120x120x18 0.15 8,350

Габариты, мм Вес нетто, кг РИЦ, руб

42x25x5 0.008 3,800

 Carbon sponge filter 50x217x5 0.004 210

810×280×580

860×670×310

Наружные блоки ORIGAMI с увеличенными трассами 

Фильтры для сплит-систем 

810×280×580

860×670×310

Wi-Fi модуль FUNAI, модель WF-RAC03

Проводной пульт для  управления RW-01 для сплит-
систем EMPEROR и внутренних блоков мульти сплит-

систем ORIGAMI

Наружные блоки ORIGAMI

25/33/38/40/42/44/46 890×300×220

Внутренние блоки SAMURAI ORIGAMI 
790×255×200

19/22/27/31/33/35/36 790×255×200

SENSEI DC-Inverter

EMPEROR DC-Inverter

SAMURAI DC-Inverter

SENSEI

19/22/27/31/33/35/36

SAMURAI

Модель  
Мощность, кВт

Уровень шума Дб(А)
Класс 

энергоэввективн
ости (охлажд)

Габариты прибора (ШхВхГ), мм Вес нетто. 
Внутр./внеш., кг

РИЦ, руб

Carbon sponge



Модель  
Мощность, кВт

Уровень шума Дб(А)
Класс 

энергоэввективн
Габариты прибора (ШхВхГ), мм Вес нетто. 

Внутр./внеш., кг
РИЦ, руб

 Silver Ion filter 50x217x5 0.0034 210Silver Ion



охл. нагрев. брутто нетто

МОБИЛЬНЫЕ КОНДИЦИОНЕРЫ 
• A энергоэффективность

•3 скорости вентилятора
MAC-SK30HPN03 2.90 2.70 51/46/43 A 289x655x490 352x884x552 26/30 31,390
MAC-SK35HPN03 3.40 3.30 51/46/43 A 289x655x490 352x884x552 28/32 35,990

• A энергоэффективность

•USB-порт для подзарядки устройств*

MAC-OR25COF10 2.45 - 47/51 A 320x670x320 384x867x351 23/26 23,790

MAC-OR30CON03 2.85 47/51 A 320x670x320 384x867x351 22/25 27,590

•A Энергоэффективность

•3 скорости вентилятора 
MAC-LT40HPN03 4.05 3.30 42/47/51 А/В 435x720x360 485x890x430 30/34 37,490

MAC-LT45HPN03 4.60 3.70 42/47/51 А/В 435x720x360 485x890x430 31/35 46,690

Электронное управление

Набор аксессуаров в комплекте

Увеличенный воздухоотвод - 2 метра

Низкий уровень шума

Озонобезопасный хладагент R410A

Увеличенный воздухоотвод - 2 метра

Озонобезопасный хладагент R410A*

*кроме модели MAC-OR25COF10 (R290, без USB)

Автоматические вертикальные жалюзи

Мощность, кВт Габариты прибора (ШхВхГ), мм
Модель  

Вес нетто/ 
брутто, кг

Уровень шума 
Дб(А)

Класс 
энергоэффе
ктивности

РИЦ, руб

LOTUS

• TOUCH ПАНЕЛЬ интеллектуальное 
управление

•4 режима работы – охлаждение, 
обогрев,  осушение и вентиляция

• 3 режима работы – охлаждение, 
осушение и вентиляция

ORHID

• 4 режима работы – охлаждение, 
обогрев,  осушение и вентиляция

• TOUCH ПАНЕЛЬ интеллектуальное 
управление

SAKURA

• TOUCH ПАНЕЛЬ интеллектуальное 
управление

Компактный размер

Низкий уровень шума

Электронное управление

Набор аксессуаров в комплекте

Автоматические вертикальные жалюзи

Электронное управление

Набор аксессуаров в комплекте

Увеличенный воздухоотвод - 2 метра

Озонобезопасный хладагент R410A



ERW-150 30/40/50/60/70/80/100/120/150 0.05 5.7 32,990

Модель 
Средний срок 

службы**, месяцы
Вес нетто, кг РИЦ, руб

ERW-150 G3 3-6 0,05 690

ERW-150 H12 12-24 0,2 2,050

* расход воздуха и уровень звукового давления прибора зависит от условий эксплуатации

** интенсивность загрязнения фильтров может изменяться в зависимости от условий эксплуатации и от экологической обстановки. Рекомендуется проводить регулярный визуальный осмотр

• 150 м³/ч Производительность (для помещений до 75 м²)

FUJI

• Монтаж в любом положении и фиксация дисплея с шагом 90°
• Интеллектуальные режимы поддержания комфортной температуры
• Эргономичный пульт управления
• Контроль концентрации VOC

• 85% КПД Энергоэффективный пластинчатый рекуператор

• до -20°С Стабильная работа при отрицательной температуре

• HEPA фильтр Cистема очистки воздуха фитльром класса H12

• 9-скоростей Энергоэффективные многоскоротные DC-двигатели

• от 20 дБ(А) Низкий уровень шума

164х119х9

Сменные фильтры 
для FUJI

20/22/24/27/30/33/36/39/42 430х610x138

Сменная фильтрующая вставка Н12 (приток)

Габариты прибора (ШхВхГ), мм

250х118х29

• Гофрированная структура фильтра Н12 для повышения пылеемкости

• Тканевые ручки для удобства замены

Описание

Сменная фильтрующая вставка G3 (приток/вытяжка)

НАСТЕННАЯ ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНАЯ УСТАНОВК FUJI

Мощность, кВтРасход воздуха*, м³/чМодель  Уровень шума Дб(А) Габариты прибора (ШхВхГ), мм Вес нетто, кг РИЦ, руб



Модель  Тип управления Цвет корпуса
Производительность, 

мл/ч
Объем резервуара 

для воды,л

Габариты 
прибора (ДхВхГ), 

мм
Вес нетто, кг РИЦ, руб

УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ УВЛАЖНИТЕЛИ ВОЗДУХА

TODAI

USH-TE7251WC Электронное Белый матовый 350 4 675x220x220 2 6990

USH-TKE7251WC Электронное Белый матовый 300 5 310x200x200 1.62 5990

USH-TTM7201WC Механическое Белый матовый 250 3,6 328x200x200 1.8 4990

USH-BM7201B Механическое Чёрный матовый 3190

USH-BM7201WC Механическое Белый глянец 2990

USH-BE7251B Электронное Чёрный матовый 4590

USH-BE7251WС Электронное Белый глянец 4390

Уникальная конструкция увлажнителя  со съемной панелью управления.

• Верхний залив воды без брызг и шума
• Функция ароматизации 
• Оптимальный объем резервуара:4 литра
•  От 11 часов непрерывной работы без долива воды
•  Комплект из 5-ти угольных фильтров для очистки воды в комплекте
• Мягкая разноцветная подсветка корпуса 

TENTOU

Функция ультрафиолетовой очистки воды  обеззараживает воду в резервуаре.

• Верхний залив воды
•  Цельнолитой съемный внутренний резервуар для воды 
• Оптимальный объем резервуара: 3,6 литра
•  От 14 часов непрерывной работы без долива воды
•  Комплект из 5-ти угольных фильтров для очистки воды в комплекте
• Мягкая подсветка корпуса 

TAIKO

Уникальная система  подачи воды на мембрану

• Верхний залив воды
•  Таймер до 10 часов 
•  Увеличенный объем резервуара: 5 литров
•  От 16 часов непрерывной работы без долива воды
•  Фильтр для воды
• Ночной режим для комфортного сна и отдыха
• Мягкая подсветка клавиш панели управления

300 4 250х165х278 1.41

300 4 250х165х278 1.41

Многофункциональная электронная панель управления с пультом ДУ

•  устанавливает необходимый уровень влажности в помещении
•  отображает текущий уровень влажности и температуры в помещении
•  устанавливает один из 3-х уровней мощности увлажнения
•  таймер автоматического отключения 
•  ночной режим отключит подсветку дисплея, а прибор будет продолжать работать

Уникальная конструкция с боковым заливом воды позволяет легко наполнить съёмный бак, даже если смеситель с низким 
изливом.

•  Оптимальный объем резервуара: 4 литра
•  До 13 часов непрерывной работы без долива воды
•  Фильтр для очистки и умягчения воды в комплекте
•  Функция ароматизации
•  Щётка для очистки ультразвуковой мембраны в комплекте

Простая и удобная механическая панель управления с плавной регулировкой

BONSAI



Модель  Тип управления Цвет корпуса
Производительность, 

мл/ч
Объем резервуара 

для воды,л

Габариты 
прибора (ДхВхГ), 

мм
Вес нетто, кг РИЦ, руб



Производительность 
по осушению, 
литров/сутки

Объем бака для 
воды, л

Расход воздуха, 
м3/ч

Уровень шума 
(макс), дБ (А)

Габариты прибора 
(ДхВхГ), мм

Вес нетто, кг РИЦ, руб

БЫТОВЫЕ ОСУШИТЕЛИ ВОЗДУХА 3/1/2021

NEKO S

•  Защитное 
покрытие  
    
теплообменника 
GOLD Fin
•  Выбор 
скорости 
вращения 
    вентилятора
•  
Самодиагностика 
неисправности
•  

10 1.80 100 38 285х185х495 10 12,490

NEKO M

•  Защитное 
покрытие  
    
теплообменника 
GOLD Fin
•  Выбор 
скорости 
вращения 
    вентилятора
•  
Самодиагностика 
неисправности
•  
Автоматическое 

12 2.50 110 40 310х210х480 10.8 13,690

16 2.50 150 40 310х210х480 15 15,190

NEKO L

•  Защитное 
покрытие  
    
теплообменника 
GOLD Fin
•  Выбор 
скорости 
вращения 
    вентилятора
•  
Самодиагностика 
неисправности
•  

22 3.50 190 45 360х225х545 15.3 18,590

26 3.50 190 45 360х225х545 15.3 22,390

YAMANEKO

•  Защитное 
покрытие  
    
теплообменника 
GOLD Fin
•  Выбор 
скорости 
вращения 
    вентилятора
•  
Самодиагностика 
неисправности
•  
Автоматическое 
    
размораживание
•  Индикация 
заполненности 
    конденсата

60 8.00 350 52 340х340х730 23 39,490RAD-Y60T7E

•  Режим сушки белья 
для быстрой и равномерной сушки одежды и 
текстильных аксессуаров

•  Программируемое время 
работы 
для настройки таймера отсрочки включения и 
выключения на 1-24 часа

•  Функция блокировки от детей  
для безопасной эксплуатации в присутствии 
маленьких непосед

RAD-N12T5E

RAD-N16T5E

•  Сенсорная панель управления 
для управления осушением легким касанием руки

•  Режим сушки белья
для быстрой и равномерной сушки одежды и 
текстильных аксессуаров

•  Три дисплея отображения 
настроек  
уровня влажности, скорости вентилятора, таймера, 
температуры

•  Функция покачивания жалюзи  
для эффективной циркуляции воздуха в помещении

•  Функция блокировки от детей  
для безопасной эксплуатации в присутствии 
маленьких непосед

•  Двухступенчатая очистка 

RAD-N22T6E

RAD-N26T6E

•  Футуристичный дизайн  
подойдет тем, кто жить не может без высоких 
технологий, делающих жизнь комфортной

•  Интеллектуальный режим 
работы  
для точного поддержания заданного уровня 
относительной влажности

•  Программируемое время 
работы 
для настройки отсрочки включения и выключения на 

•  Интеллектуальный режим 
работы  
для точного поддержания заданного уровня 
относительной влажности

•  Программируемое время 
работы 
для настройки таймера отсрочки включения и 
выключения на 1-24 часа

•  Индикация данных на дисплее  
для контроля влажности, температуры, скорости 
вентилятора, таймера

RAD-N10T3E

Модель  



Производительность 
по осушению, 
литров/сутки

Объем бака для 
воды, л

Расход воздуха, 
м3/ч

Уровень шума 
(макс), дБ (А)

Габариты прибора 
(ДхВхГ), мм

Вес нетто, кг РИЦ, рубМодель  

YAMANEKO

•  Защитное 
покрытие  
    
теплообменника 
GOLD Fin
•  Выбор 
скорости 
вращения 
    вентилятора
•  
Автоматическое 
    
размораживание
•  Дренажный 

Производительность 
по осушению, 
литров/сутки

Объем бака для 
воды, л

Расход воздуха, 
м3/ч

Уровень шума 
(макс), дБ (А)

Габариты прибора 
(ДхВхГ), мм

Вес нетто, кг РИЦ, руб

120 - 600 57 485*365*825 51 108,000RAD-Y120T7E

•  Сенсорная панель управления 
для управления осушением легким касанием руки

•  Самодиагностика
для определения состояния оборудования в любой 
момент времени

•  Резиновые ножки или 
колёсики  
для стационарного размещения или мобильности

•  Широкий диапазон работы
для расширения области применения осушителя

Модель  



Действителен с 19 марта 2020г.

Модель  Тип управления Цвет корпуса
Расход воздуха,  

м3/час
Уровень звукового 

давления*, дБ(A)
Габариты прибора 

(ДхВхГ), мм
Вес нетто, кг РИЦ, руб

БЫТОВЫЕ ОЧИСТИТЕЛИ ВОЗДУХА

HAP-Z200SE Электронное Белый глянец 200 25/35/42/45 310х213х530 5 11,990

HAP-HEPA-CARB - - 210х41х360 0.3 2,600Сменный фильтр 3 в 1

ZEN
•  Встроенный датчик частиц 
PM2.5  
позволяет контролировать качество воздуха, которым вы 
дышите

•  Комбинированный фильтр  
очищает воздух на 99,9 %, удаляя все загрязнения

•  Интеллектуальная панель 
управления  
позволяет настраивать таймер на включение и 
выключения прибора, оснащена индикатором качества 
воздуха

•  Удобство обслуживания 
фильтра  
обеспечивается специальной системой крепление 
передней 
панели MAGIC MAGNET

•  3-х уровневая 
фильтрация: 
    - сетчатый фильтр, 
    - HEPA фильтр, 
    - насыпной угольный 
фильтр
•  Встроенный 
отключаемый 
    ионизатор воздуха
•  Тихий ночной режим – 
     всего 25 дБ(А)
•  Футуристичный дизайн



Действителен с 6 сентября 2021г.

Модель  Тип управления Цвет корпуса Мощность, Вт
Габариты прибора 

(ДхВхГ), мм
Вес нетто, кг РИЦ, руб

БЫТОВЫЕ КОНВЕКТОРЫ

ECH-SHE2101ST Электронное Нерж. сталь 900/1200/2100 905×643×293 9.8 18,990

•  Уникальная конструкция нагревательного элемента 
MULTIBLADE HEAT TECHNOLOGY мощностью 2,1кВт 
•  Встроенный увлажнитель воздуха 
•  Электронное управление и LED-дисплей 
•  Пульт дистанционного управления
•  Удобная ручка и мобильные колёса для перемещения
•  Рекомендуемая площадь помещения до 25 кв.м.
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